АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2024 г.                                                                                       № 666

г. Петровск-Забайкальский

О введении на территории городского округа
«Город Петровск-Забайкальский» режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007  г. № 304, со статьей 5 Закона Читинской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года №7 «Об утверждении в Положения о территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от», пункта 9 статьи 7 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и, учитывая решение Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 22 июля 2024 г. № 14, администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский» постановляет:

1. В связи с недопущением дальнейшего разрушения автомобильного моста по ул. Лазо, отсутствием возможности аварийного объезда, что может создать угрозу причинения вреда жизни и здоровью граждан, ввести на ул. Лазо городского округа «Город Петровск-Забайкальский» с 10-00 часов (Заб.) 22 июля 2024 режим повышенной готовности.
2. Создать оперативную группу по предотвращению аварийной ситуации в составе:
Горюнов Н.В. - глава городского  округа «Город Петровск-Забайкальский», начальник штаба;
Шестопалов Н.Ю. - первый заместитель главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский», заместитель начальника штаба;
Аникин В.М. – начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
Коноваленко А.В. - начальник отдела по делам ГО и ЧС  администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский», заместитель начальника штаба;
3. Отделу ГО и ЧС (Коноваленко А.В.) проинформировать о введении на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» режима повышенной готовности Главное Управление МЧС России по Забайкальскому краю,  Департамент ГО и ЧС Забайкальского края, Петровск-Забайкальскую межрайонную прокуратуру.
4. Для проведения экстренных работ привлечь подрядную организацию.
5. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»   					Н. Ю. Шестопалов